
 

 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de São João do Cariri/PB 

Gabinete do Prefeito 

 

 

 

1 

www.saojoaodocariri.pb.gov.br 

DECRETO Nº 28/2021 
 

Dispõe sobre a mudança do ponto facultativo 

alusivo ao dia do servidor público, e dá outras 

providências. 

 

 
JOSÉ HELDER TRAJANO DE QUEIROZ, Prefeito do Município de São João do Cariri, 
no uso de suas atribuições legais,  

 
 

 
DECRETA: 

 

 

 

Art 1° - Fica alterado o ponto facultativo do dia 28 de agosto de 2021, dia do servidor 

público, para o dia 01 de novembro de 2021; 

 

Art 2º - está mudança tem sua validade apenas para o ano de 2021; 

 

Art 3° - fica mantido no município todos os serviços considerados essenciais. 

 

 

 
 

Gabinete do Prefeito Constitucional de São João do Cariri – PB, em 25 de outubro de 2021. 

 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

 

 

 
José Helder Trajano de Queiroz 

Prefeito Constitucional 


		2021-10-25T10:46:16-0300
	JOSE HELDER TRAJANO DE QUEIROZ:08478321470




